2023 年 12月 8日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目 2番 3号

株式会社 きらやか銀行

きらやか半導体プロジェクトチームの設置について

― ＳＢＩグループとの連携を強化 ―

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 川越 浩司）は、ＳＢＩグループによる宮城県

黒川郡大衡村の第二仙台北部中核工業団地への半導体工場建設計画の公表を受けまして、取引先

の紹介などを通した地域経済の活性化に寄与すべく、下記のとおりプロジェクトチームを設置し

ましたので、お知らせいたします。

記

１．プロジェクトチームの目的、役割

① 当行取引先の紹介等を通した地域経済活性化に寄与する

② SBIグループ、じもと HD、仙台銀行との本件に係る連携強化

③ 山形県内自治体との半導体工場にかかる連携強化

④ 半導体工場建設資金への対応

⑤ サプライヤー企業にかかる情報収集、管理、提供

⑥ その他、半導体工場に関するあらゆる対応

（参考）じもとグループ及びきらやか銀行プロジェクトチームイメージ図

２．プロジェクトチームの体制

（１）内田常務取締役をリーダーとして、6名体制としております。

（２）事務局は、経営企画部経営企画課となります。

（３）仙台銀行は 11月 14日付で「みやぎ半導体プロジェクトチーム」を設置しております。

３．設置日

  2023年 12月 8日（金）

以 上

以 上

本件に関する問合せ先

経営企画部経営企画課 黒澤

℡：023-628-3896